
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

flí, ._„.,
u o r c j ¿u ib

VISTO:

La realización, en esta Facultad de Cursos de Cuarto Nivel
detallados a continuación y:

CONSIDERANDO:

Que conforme a la Ordenanza HCS 5/12, donde en su Art. 1° se
aprueba el régimen de contratación de personal de la UNC.

Que dicho régimen en su Art. 1° delega en las autoridades con
atribuciones estatutarias para designar personal la capacidad de contratar
personal con y sin relación de empleo público.

Que esta unidad académica dispone de hasta un 70% de lo
recaudado para retribuir a los profesionales que presten sus servicios para las
actividades de cuarto nivel, deducidos el 5% de contribución a Rectorado y los
gastos que se produzcan de acuerdo a las R.D. 195/00 y 109/00.

Que se consideran los importes recibidos por el Área Económico-
Financiera para cada curso, hasta el 31 de Diciembre del año 2014.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

Artículo 1° : Aprobar los pagos a los profesionales que prestan sus servicios en
los Cursos de Postgrado y los Cursos de carácter Extensionista de la Facultad
de Psicología por los importes que se detallan en el Anexo que forma parte de la
presente resolución, correspondientes al mes de DICIEMBRE del año 2015.

Artículo 2°: Imputar dichas erogaciones a la cuenta de Recursos Propios y a las
subcuentas respectivas.

Artículo 3°: Dése cuenta al H. Consejo Directivo, dése al registro de
Resoluciones, comuniqúese y archívese.

RESOLUCIÓN Ne



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

INGRESOSl 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-012
2URSO: DE LO DICHO A LO NO DICHO DEL PROCESO PSICODIAGNOSITCO: ENTREVISTAS INICIALES Y TÉCNICAS PROYECTIVAS 2014

3371,55

TOTAL.

o,oc
o,oc
o.oc
o,oc

o.oc
o,oc
o.oc
o.oc

3371,55
0,00

0,OC

3371,55
1685,78
1685,77

Soave Mónica 50% CONT N°3384
Muszio Silvia Verónica 50% CONT. N'3383

INGRESOSl 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS
^URSO: SABER HACER

2793,OC

TOTAL.

0,OC

0,OC

o.oc
o.oc

EN LA CLÍNICA PSICOANAL
0,OG
0,00
0,OC
0,00

2793.0C
0,OC
0,OC

2793.0C

102-018
TICA LACANIANA. ENCRUCIJADA RELACIÓN TEORÍA Y PRACTICA 2014

PROF. AGÜERO GUILLERMO

CONT. N° 3439

INGRESOSl 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-022
3OST. PROGRAMA DE FORMACIÓN EN CLÍNICA FAMILIAR SISTEMICA 2014

3890,25

TOTAL.

O.OC
0,00
0,00
O.OC

0,00
0,00
0,00
o.oc

3890,25
0,00

0,00

3890,25

PROF. MARÍA SOL BALAGUER

CONT N° 4239

INGRESOSl 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-026
2URSO: DIAGNOSTICO INFANTIL. DIFERENCIAL Y SUPERVISIÓN 2014

1064,00

TOTAL.

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,OC

0,00

0,00

1064,00
0,00

0,00

1064,00

PROF. RETA MARTA

CONT N° 4148

INGRESOSl 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-033
:URSO: PERICIA PSICOLÓGICA Y PSICOPATOLOGIA FORENSE 2014

831,25

TOTAL.

0,00

0,00

0,00

0,00

O.OC
0,OC
0,00
0,00

831,25
0,00
0,00

831,25

PROF. MARCONI GUSTAVO

CONT N° 4232

INGRESOSl 0,05
:URSO: TÉCNICAS DE 1

4522,00

TOTAL.

0,00
0,OC
0,OC
O.OC

GASTOS 1 HONORARIOS 1002-037
ERAPIA COGNITIVA CONDUCTUAL Y PRINCIPALES APLICACIONES CLÍNICAS 2014

0,00
0,00
0,00
0,00

4522.0C
0,00
O.OC

4522.0C

PROF. MÍAS CARLOS DANIEL

CONT N° 4236

INGRESOSl 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS B02-039
;URSO: INTERVENCIONES PSICOLÓGICAS EN PSICOLOGÍA HOSPITALARIA 2014

10507,00

TOTAL.

0,00
O.OC
0,00
0,OC

0,00
0,00
0,00
0,00

10507,00
O.OC
0,00

10507,00
4202, 8C
4202.8C
2101,40

Gutiérrez Siburu Beatriz 40% CONT N1 3658
Ferrara Gricelda 40% CONT N" 3836
Gramaglia Silvana 20% CONT N° 3760

INGRESOSl 0,05 1 GASTOS
DURSO: DIVERSIDADES EN LAS FA

1795.5C

TOTAL.

0,00
O.OC
O.OC
O.OC

0,OC
0,OC
O.OC
O.OC

HONORARIOS 1002-041
IILIAS Y PAREJAS HOY. UNA MIRADA DESDE EL PSICOANÁLISIS VINCULAR 2014

1795,50
0,OC
0,OC

1795.5C

PROF. GERETTO MARÍA CRISTINA

CONT N° 4401

INGRESOSl 005 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-043
DURSO PSICOLOGÍA ANALÍTICA APLICADA 2014

714,88

TOTAL

0,00
0,OC
0,00
000

0,00
O.OC
0,OC
ooc

714,88
0,OC
0,00

714,88

PROF. TORRES SANTIAGO

CONT N° 3682



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

o o
INGRESOSI 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-045
~URSO POST. PSICOTERAPIAS FOCALIZADAS: TEORÍA Y TÉCNICA 2014

2425,92

TOTAL.

0,00!
O.OC
0,00
O.OC

0,00

0,00
0,00

o.oc

2425,92
0,OC

0,OC

2425,92
1212,96
1212,96

Cerrero Gricelda 50% CONT. N' 5055
Juaneu Luciana 50% CONT. N' 5008

INGRESOSI 0.05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-061
^URSO: LA CLÍNICA HOY CON NIÑOS Y ADOLESCENTES - 2° SEMINARIO 2014

638,40

TOTAL.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.oc
0,00

0,00

638,40
0,00

0,OC

638.40

PROF. SANTOLALLA MONICA

RD N° 1212/2014

INGRESOSI 0,05 | GASTOS 1 HONORARIOS 1002-065
DURSO: POST. PROG.FORMACION INTEGRAL EN DROGODEPENDENCIA Y ADICCIONES. 2° SEM:PREVENCIÓN EN USO PROBLEMÁTICO DE SUSTANCIAS

232,75

TOTAL.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,OC

O.OC
0,00

232,75
0,00

0,00

232,75
139,65
93,10

DEL ZOTTO LIBONATTI PATRICIA 60% CONT N°5823
GÓMEZ RAÚL ÁNGEL 40% RD 2185/2014

INGRESOSI 0,05 | GASTOS 1 HONORARIOS 1002-066
;URSO: POS

1735,65

TOTAL.

. PROG.FORMACION INTEGRAL EN DROGODEPENDENCIA Y ADICCIONES. 3° SEM:LOS ABORDAJES ASISTENCIALES DE LAS DROGADEP
0,00

0,00

0,00

0,00

O.OC
0,00
0,OC
O.OC

1735,65
0,00
0,00

1735.65
1041,39
694,26

CARRIZO MARIANO 60% CONT. N° 5589
GÓMEZ RAÚL ÁNGEL 40% CONT N° 6185

INGRESOSI 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-910
;URSO: ABORDAJE EN PSICOONCOLOGIA Y CUIDADOS PALIATIVOS 2014

2859,50

TOTAL.

0,00
0,00

0,00

0,00

0,OC

0,00

0,00

o.oc

2859,50
0,OC
0,00

2859,50
1143,80
1143,80
817,90

Gutiérrez Slburu Beatriz 40% CONT N° 3658
Perrero Gricelda 40% CONT N" 3836
Gramaglia silvana 20% CONT N° 3760

INGRESOSI 0.05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-912
;URSO: ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD: ABORDAJES E INTERVENCIONES 2014

4788,00

TOTAL.

0,OC
0,00
0,OC
O.OC

0,00
0,00
0,OC
0,OC

4788.0C
O.OC
0,OC

4788.0C

PROF. IRUESTE PAULA GABRIELA

CONT N° 41 42

INGRESOSI 005 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-91 3
DURSO: POST.: CLÍNICA DE LA PSICOSIS DESDE EL PSICOANÁLISIS LACANIANO 2014

199,50

TOTAL.

0,OC
0,OC
0,OC
O.OC

0,00
0,OC
0,OC
0,OC

199.5C
0,00

0,OC

199.5C

PROF. AGÜERO GUILLERMO

CONT. N° 3439

INGRESOSI 005 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-914
:URSO DIAGNOSTICO 1: ESTRUCTURAS PSICOPATOLOGICAS EN ENTREVISTAS INICIALES Y TÉCNICAS PROYECTIVAS 2014

21992,87

TOTAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,OC

O.OC
0,OC
O.OC

21992,87
0,00
0,00

21992,87
10996,44
10996,43

Soave Mónica 50% CONT. N°3384
«uszio Silvia Verónica 50% CONT. N°3383

ERENO
'ADÉMiCO

SICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

INGRESOSI 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-916
_.URSO. EV

186,20

TOTAL.

ALUACION, DIAGNOSTICO Y ABORDAJE
0,OC
O.OC
0,OC
O.OG

0,00
0,00
0,00
0,00

186,20
O.OC
0,OC

186,20

TERAPÉUTICO DE LA MEMORIA EN EL DETERIORO LEVE Y DEMENCIA 2014
PROF. MÍAS CARLOS DANIEL

CONT N° 4236

INGRESOSI 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-917
:URSO: SEMINARIOS ABIERTOS: FORMACIÓN INTEGRAL EN DROGADEPENDENCIA Y ADICCIONES: CONCEPTOS BÁSICOS, PREVENCIÓN Y ASISTENCIA

465.5C

TOTAL.

0,00
0,00
0,00
0,00

0,OC
O.OC
0,OC
O.OC

465,50
0,00
0,00

465,50

PROF. RAÚL ÁNGEL GÓMEZ

NO TIENE CONTRATO

INGRESOSI 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-920 I

NSTITUCIONAL CON UNA ORIENTACIÓN GESTÁLTICA) 2014
2194,50

TOTAL

0,00
O.OC
O.OC
0,00

o.oc
0,00
0,00
O.OC

2194,50
0,OC
0,00

2194,50
658,35
658,35
438,90
438,90

SASSI MARIO CIRILO 30% CONT N"5723
SORIA ANDREA 30% NO TEÑE CONTRATO
VITALI FLAVIA 20% CONT N°5725
URTUBEY GONZALO 20% CONT N°4451

INGRESOSI 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-921
DURSO: POST. PSICOLOGÍA ANALÍTICA DE C. G. JUNG 2014

3761,24

TOTAL.

O.OC
o,od
O.OC
0,OC

0,00
0,00
0,00
0,00

3761,24
o,oq
o.oc

3761,24

PROF. TORRES SANTIAGO

CONT N° 3682

INGRESOS
;URSO: su

432,26

TOTAL.

0,05 | GASTOS | HONORARIOS 1002-923 I
JJETIVIDAD

0,00
O.OC
0,00
O.OC

ES) 201 4
O.OC
0,OC
O.OC
O.OC

432,26
0,OC
0,00

432,26

PROF. BONVILLANI ANDREA |

CONT N° 3710 |

1

INGRESOSI 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS B02-927
3URSO: POST. PSICOLOGÍA DE LAS URGENCIAS: DIVERSOS DISPOSITIVOS DE ABORDAJE DE LAS SITUACIONES ACTUALES 2014

665.0C

TOTAL.

0,OC

0,00

O.OC
O.OC

O.OC
O.OC
0,00
0,OC

665.0C
0,00
0,OC

665.0C

PROF.ALEJANDRA ROSSI

CONT N° 4250

INGRESOSI 0,05
;URSO: TRAUMA Y DAN

19' 055,58

TOTAL.

O.OC
0,OC
0,OC
OOC

GASTOS 1 HONORARIOS 1002-930
O PSÍQUICO: ASPECTOS CLÍNICOS. PROYECTIVOS, TERAPÉUTICOS Y FORENSES

0,OC
O.OC
0,OC
O.OC

19055,58
0,00
0,00

19055,58
9527,79
9527,79

Scarafia Marcela 50% CONT N° 4805
Borsetti cintia 50% CONT N« 5014

INGRESOSI 0.05 1 GASTOS
DURSO SEXUALIDAD Y EDUCACIC

465,50

TOTAL

0,00
O.OC
O.OC
OOC

0,OC
0,OC
O.OC
O.OC

HONORARIOS 1002-931
v| SEXUAL CON PERSPECTIVA DE GENERO

465,50
O.OC
0,OC

465.5C

PROF. DAPUEZ MARIANA

CONT N° 501 3

INGRESOSI 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-933
DURSO TEORÍA Y TÉCNICA DEL PSICODIAGNOTICO DE RORSCHACH

854,53

TOTAL

0,OC
O.OC
O.OC
OOC

0,OC
0,OC
0,00
OOC

854,53
0,OC
0,OC

8545;

PROF. DUJE PABLO HÉCTOR

CONT N° 5301

ACADÉMICO
P3ICQLOGI/-



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

INGRESOSI 0.05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-934 ' m

2202,48

TOTAL.

0,OC
O.OC
0,OC
O.OC

o,oc
0,00
o.oc
O.OC

2202,48
.O.OC
0,OC

2202,46

PROF. TERESA HUESPE

CONT N° 4878

INGRESOSI 0.05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-937
jURSO: FUNDAMENTOS DEL ARTETERAPIA

931,00

TOTAL.

0,00
0,00
O.OC
0,OC

0,00
0,00
0,00
0,00

931, OC
0,00
0,OC

931, OC

PROF. ECHENIQUE ALFONSINA

CONT N" 5953

INGRESOSI 0.05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1002-938

:URSO: REINTEGRO A LA VIDA COTIDIANA DE PERSONAS INSTITUCIONALIZADAS
1729,00

TOTAL.

0,00
0,OC
0,OC
0,00

0,00
0,OC
0,00
O.OC

1729,00
0,00
0,OC

1729.0C

PROF. BERTUCELLI SEBASTIAN

RON" 2116/2014

INGRESOSI 0,05 | GASTOS 1 HONORARIOS 1003-008
ÍURSO: EXT. PSICOLOGÍA FORENSE 2013. ABORDAJE MULTIDISCIPLINARA

457,52

TOTAL.

0,OC
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0.00

457,52
0,OC
0,00

457.52
160,13
137,26
160,13

Scarafia Marcela 35% CONT. N° 497
Borsetti Cintia 30% CONT. N° 496
Cuenca Gabriela 35% CONT. N- 495

INGRESOSI 0,05 | GASTOS 1 HONORARIOS 1003-011
:URSO: ARTE Y TRANSFORMACIÓN SOCIAL: METODOLOGÍAS Y HERRAMIENTAS CREATIVAS PARA CONTEXTOS DE INTERVENCIÓN SOCIAL

180,88

TOTAL.

O.OC
0,00
0,OC
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

180,88
0,00
0,00

180,88

PROF. ALFONSINA ECHENIQUE

CONT N' 5408

INGRESOSI 0.05 1 GASTOS 1 HONORARIOS B03-04S
:URSO: EXT. SÍNTOMAS DEL MALESTAR DE LA ÉPOCA (EJE ANSIEDAD-DEPRESION) 2014

399,00

TOTAL.

0,OC
0,00
0,OC
O.OC

0,00
0,00
0,00
0,OC

399.0C
0,00
0,00

399, OC

PROF. AVEDIKIAN VIRGINIA

CONT N° 3910

IINGRESOSI 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1003-058
CURSO: LECTURAS INTRODUCTORIAS AL PSICOANÁLISIS LACANIANO. DE UNA CUESTIÓN PRELIMINAR AL TRAT. POSIBLE DE LA PSICOSIS 2014

430,92

TOTAL

O.OC
O.OC
0,00
O.OC

0,00
0,00
O.OC
O.OC

430,92
O.OC
0,00

430,92

PROF. YESURON MARIELA

CONT N° 4235

INGRESOSI 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1003-062
;URSO: INTRODUCCIÓN A LA MUSICOTERAPIA 2014

399,00

TOTAL

0,00
0,00
0,00
0,00

O.OC
0,OC
0,OC
O.OC

399,00
0,00
0,00

399,00

PROF. LEIVINSON CORA ALICIA

CONT N° 3838

IINGRESOSI 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1003-903
CURSO' EXT RESISTIR REHACERSE CRECER: RECURSOS PSICOLÓGICOS Y FACTORES DE PROTECCIÓN PARA LA CONST DE RESIDENCIA 2014

203,49

TOTAL

0,00
0,OC
0,OC
000

0,00
0,00
0,00
000

203,49
O.OC
0,OC

203,49

PROF. MOYANO NATALIA CECILIA

CONT N' 5393



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

INGRESOSI 0,05 1 GASTOS 1 HONORARIOS 1003-907
DURSO: EXT. APORTES DE LA PSICOLOGÍA A LAS DISCIPLINAS FORENSES 2014. ABORDAJE MULTIDISCIPLINAR»

66815,84

TOTAL.

0,00
0,OC
0,OC
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

66815,84
0,OC
0,OC

66815,84
23385,54
20044,75
23385,54

Scarafla Marcela 35% CONT N° 3660
Borsetti Clnlla 30% CONT N« 3663
Cuenca Gabhela 35% CONT N° 3662


